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N:o 30.

Ank. till Riksd. kansli den 3 mars 1896, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upp
låtelse till tomt för skolhus af ett område å Tierps södra 
häradsallmänning i Upsala län.

a. a.)

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver ecklesiastikärenden 
för den 24 januari innevarande år har Kongl. Maj:t i en samma dag 
aflåten proposition (n:o 32), som till statsutskottets förberedande behand
ling remitterats, föreslagit Riksdagen att medgifva,

att från Tierps södra häradsallmänning i Upsala län måtte till 
byggnadstomt för ett skolhus i Tierps församling afsöndras ett i proto
kollet närmare angifvet område af omkring 84 ar, under vilkor att för
samlingen dels erlade en områdets behållna afkastning motsvarande 
årlig afgäld, som af Kongl. Majrts befallningshafvande efter skattlägg- 
ningsmäns förslag fastställes i spanmål, att med lösen i penningar efter 
medelmarkegångspris utgöras, dels omkring samma område anbringade 
och för framtiden underhölle erforderlig hägnad, dels ock läte upprätta 
karta med beskrifning öfver området.

Af åberopade statsrådsprotokollet inhemtas, att Tierps församling 
genom utsedda komiterade hos Kongl. Maj:t anhållit om upplåtelse af
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ett till gränser angifvet område af omkring 84 ar af Tierps södra hä
radsallmänning mellan Iggelbo och Lockelsbo till byggnadstomt för 
ett skolhus i församlingen; varande af komiterade upplyst, att ifråga
varande plats vore den enda för skolhusbyggnadens uppförande fullt 
lämpliga såväl med hänsyn till läge som i öfrigt.

Öfver denna ansökning hade domänstyrelsen efter remiss låtit 
höra ej mindre vederbörande jägmästare och öfverjägmästare, af hvilka 
den förre anfört, bland annat, att mistning af ifrågavarande område 
vore för allmänningen af ringa betydelse, enär detsamma vore skoglöst 
samt af kärrartad beskaffenhet och dess försättande i skogbärande skick 
skulle kräfva större kostnad, än hvad som vore med fördel förenadt, än 
äfven Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Upsala län; och hade domän
styrelsen uti afgifvet yttrande för egen del anfört, att af ansökningen 
framginge, att upplåtelsen afsåge ett område af omkring 84 ar, till
hörande Tierps södra häradsallmänning, beläget vid de så kallade Sjö
bergen samt bestående af en del af den mark, som betecknats med 
figuren n:o 15 å allraänningskartan, hvilken mark vore skoglös och be
gagnats som slåtteräng; samt att vid sådant förhållande och på de 
skäl jägmästaren anfört det syntes styrelsen, att från skogshushållningens 
synpunkt hinder ej mötte för områdets upplåtande till det ifrågasatta 
ändamålet, men att, då jemväl andra skattskyldiga inom Tierps kommun 
än delegarne i häradsallmänningen skulle bestrida kostnaderna för skol
väsendet, och då det ej tillkomme allmänningsstyrelsen att fatta beslut 
om att utan ersättning afhända allmänningen mark, styrelsen funnit sig 
endast på det sätt kunna tillstyrka bifall till ansökningen, att allmän- 
ningsdelegarne medgåfves rätt att af Tierps södra häradsallmänning 
genom afsöndring i vederbörlig ordning och på de vilkor, som kunde 
af allmänningsdelegarne uppställas, till Tierps församling upplåta det 
ifrågavarande området att användas till skolhustomt.

Härjemte hade Kongl. Maj:ts och rikets kammarkollegium afgifvit 
utlåtande i ärendet, dervid kollegium till ansökningen tillstyrkt bifall, 
under hemställan tillika, att Kongl. Maj:t täcktes såsom vilkor förpligta 
församlingen att dels erlägga en områdets behållna afkastning motsva
rande årlig afgäld, som af Kongl. Maj:ts befallningshafvande, efter 
skattläggningsmäns förslag, faststäldes i spanmål, att med lösen i pen
ningar efter medelmarkegångspris utgöras, dels omkring samma område 
anbringa och för framtiden underhålla erforderlig hägnad, dels ock låta 
upprätta karta med beskrifning öfver området.

Med anledning häraf hade statsrådet och chefen för ecklesiastik
departementet, efter samråd med chefen för finansdepartementet och i
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öfverensstämmelse med hvad kammarkollegium hemstält, tillstyrkt Kongl. 
Maj:t att hos Riksdagen göra den framställning, som ifrågavarande 
proposition innefattar.

Utskottet hemställer,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 3 mars 1896.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.
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